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Fredag aften var vi sent tilbage på hotellet.  Holdet gik i seng - skuffet over at have tabt til Rusland, 
som ’på papiret’ havde været en overkommelig modstander. Det russiske hold spillede imidlertid 
yderst fornuftigt, da mulighederne gik op for dem. 
 

Efter ankomsten til hallen lørdag kl. 08.00 skulle vi møde Djibouti.  
Efter opvarmningen starter Morten, Launy og Søren inde. 
I 1. runde får Danmark 1 point ved at spille fornuftigt og ikke satse. Udviklingen i 2. runde ser også 
ud til at skulle give point, men Djibouti flytter grisen med et skud, så de kan lægge deres sidste 
kugle ind til 3 point - og dermed en føring 3-1. I 3. runde skyder vi, men får puffet til en af vore 
egne kugler. I stedet for 2 point får vi 1 point til stillingen 3-2 til Djibouti. 
 
I 4. runde har det danske hold storspillet fremme med flotte indlæg, skud og en carreau. Runden 
giver 5 point til Danmark - og en føring på 7-3. 
  
I 5. runde gentager ’kunststykket’ sig med 4 point til Danmark - og en føring på 11-3. I 6. runde 
scorer Djibouti - og reducerer den danske føring til 11-4. Det danske hold magter ikke at få fjernet 
en kugle, der ligger helt til gris ude på 12 meter - efter en griseflytning..  
 
Nu vil det danske hold lukke kampen. Med 2 point til os - Djibouti går helt ned - vinder vi med 13-4.  
 
Næste kamp er afgørende for, om det danske hold kan fortsætte i VM-holdspillet - eller skal over i 
Coupe des Nations. Lige nu er humøret helt fint. 
 

Efter en pause og lodtrækning viste det sig, at Libanon blev næste modstander. Kun vinderen af 
kampen kunne gå videre i VM-holdspillet. Alle hold med 3 sejre fortsætter i hovedturneringen.  
 
Danmark starter med Morten, Søren og Launy inde. Libanon chok-starter med 5 point. Med et 
skud flytter de grisen - og har derved frit spil. Lidt utur for os. Drengene kommer dog hurtigt over 
den voldsomme opstart - og svarer i 2. runde igen med flotte indlæg og skud til 4 point - og 
reducering til 4-5.  
 
I 3. runde falder heldet igen ud til Libanons fordel. De har det med at flytte gris på skud. Det 
resulterer i 3 point - og en føring på 8-4.  Så er det Danmarks tur. Vore spillere kører hårdt på med 
flotte indlæg - og specielt et skud med den sidste kugle til 4 point - og en stilling på 8-8. 
 
I 5. runde flytter Libanon heldigvis ikke gris. Det danske spil er ok, men Libanon tager 1 point til en 
føring på 9-8.  I 6. runde starter Danmark med en carreau på en kugle tæt på grisen. Libanon 
vælger at skyde igen men misser - og har ikke flere muligheder i denne runde. Danmark kan lukke 
kampen ved at score 5 point. Der tikker imidlertid kun 4 point ind på tavlen. Dansk føring på 12-9.  
 
Nu gælder det om at holde fast og få det sidste point i hus. Libanon er vist gået i chok over vores 
flotte runde. Det danske hold lukker kampen med endnu en fantastisk runde til 13-9. Og der er 
endda kugler i overskud. 
 

Danmark er nu med i hovedturneringen, men kender i skrivende stund ikke modstanderne. 
 

Mange hilsener - Glenn Bernstein - Delegationschef 


